
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 247,331,340 224,083,340 23,248,000

200 세외수입 20,144,956 19,322,067 822,889

210 경상적세외수입 8,348,523 8,229,647 118,876

214 사업수입 5,047,056 4,928,180 118,876

214-08 의료사업수입 647,356 528,480 118,876

[ 일반회계 ] 647,356 528,480 118,876

< 세무회계과 > 647,356 528,480 118,876

  ○ 보건소 및 보건지소 진료수입 647,356 528,480 118,876

    - 일반진료수입 512,856 403,980 108,876

      · 보건진료소 108,876 0 108,876

    - 암 표지자 검사수입 30,000 20,000 10,000

108,876,000원 * 1년

20,000원 * 1,500인

220 임시적세외수입 11,796,433 11,092,420 704,013

222 잉여금 9,611,656 10,000,000 △388,344

222-01 순세계잉여금 9,611,656 10,000,000 △388,344

[ 일반회계 ] 9,611,656 10,000,000 △388,344

< 세무회계과 > 9,611,656 10,000,000 △388,344

  ○ 순세계 잉여금 9,611,656 10,000,000 △388,344경정 9,611,656,000원

223 이월금 1,009,563 0 1,009,563

223-01 국고보조금사용잔액 748,010 0 748,010

[ 일반회계 ] 748,010 0 748,010

< 세무회계과 > 748,010 0 748,010

  ○ 국고보조금 잔액 748,010 0 748,010748,010,000원 * 1식

223-02 시·도비보조금사용잔액 261,553 0 261,553

[ 일반회계 ] 261,553 0 261,553

< 세무회계과 > 261,553 0 261,553

  ○ 도비보조금 잔액 261,553 0 261,553261,553,000원 * 1식

224 전입금 27,794 30,000 △2,206

224-03 기타회계전입금 27,794 30,000 △2,206

[ 일반회계 ] 27,794 30,000 △2,206

< 세무회계과 > 27,794 30,000 △2,206

  ○ 주택사업 특별회계 전입금 27,794 30,000 △2,206경정 27,794,000원

228 기타수입 465,500 380,500 85,000

228-09 그외수입 303,000 218,000 85,000

[ 일반회계 ] 303,000 218,000 85,000



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 세무회계과 > 303,000 218,000 85,000

  ○ 기타잡수입 303,000 218,000 85,000

    - 인제소도읍 육성사업 관급자재 환급 85,000 0 85,00085,000,000원 * 1식

300 지방교부세 154,452,586 135,087,000 19,365,586

310 지방교부세 154,452,586 135,087,000 19,365,586

311 지방교부세 154,452,586 135,087,000 19,365,586

311-01 보통교부세 148,995,000 129,887,000 19,108,000

[ 일반회계 ] 148,995,000 129,887,000 19,108,000

< 기획감사실 > 148,995,000 129,887,000 19,108,000

  ○ 보통교부세 147,234,000 129,887,000 17,347,000

  ○ '11년 내국세 정산분 보통교부세 1,761,000 0 1,761,000

경정 147,234,000,000원

1,761,000,000원

311-02 특별교부세 80,000 0 80,000

[ 일반회계 ] 80,000 0 80,000

< 기획감사실 > 80,000 0 80,000

  ○ 향토 핵심자원의 사업화 시범(목공예 명품화)

 80,000  0  80,000   80,000,000원

311-03 분권교부세 1,377,586 1,200,000 177,586

[ 일반회계 ] 1,377,586 1,200,000 177,586

< 기획감사실 > 1,377,586 1,200,000 177,586

  ○ 분권교부세 1,125,879 1,200,000 △74,121

  ○ '11년 내국세 정산분 분권교부세 251,707 0 251,707

경정 1,125,879,000원

251,707,000원

500 보조금 60,707,070 57,647,545 3,059,525

510 국고보조금등 49,225,855 47,699,671 1,526,184

511 국고보조금등 49,225,855 47,699,671 1,526,184

511-01 국고보조금 25,534,059 24,011,884 1,522,175

[ 일반회계 ] 25,534,059 24,011,884 1,522,175

< 주민생활지원과 > 11,211,513 10,951,787 259,726

  ○ 지역사회서비스 투자사업 188,675 205,843 △17,168

  ○ 자활지원 811,469 828,320 △16,851

    - 지역자활센터운영 112,469 129,320 △16,851

  ○ 사례관리사업 운영비 3,600 4,590 △990

  ○ 현충시설 개보수 33,280 0 33,280

  ○ 경로당 난방비 지원 29,625 0 29,625

  ○ 경로당 양곡비 지원 6,225 0 6,225

경정 188,675,000원

경정 112,469,000원

경정 3,600,000원

33,280,000원

29,625,000원

6,225,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 독거노인 응급 안전돌보미 운영 65,520 0 65,520

  ○ 장애인 재활보조기구 2,390 2,356 34

  ○ 시청각 장애인부모 자녀 언어발달 지원 5,040 3,360 1,680

  ○ 장애인 생활시설(애향원) 기능보강 89,158 0 89,158

  ○ 노인 일자리사업 376,100 329,435 46,665

  ○ 아동여성보호 지역연대 활성화 600 1,172 △572

  ○ 아이돌보미 지원 128,534 113,857 14,677

  ○ 교사겸직 원장지원 1,573 0 1,573

  ○ 방과후 돌봄서비스 70,208 61,520 8,688

    - 지역아동센터 운영 46,200 42,000 4,200

    - 지역아동센터 토요일 운영 0 1,600 △1,600

    - 거점형 지역아동센터 지원 6,200 0 6,200

    - 지역아동센터 아동복지교사 지원 17,808 17,920 △112

  ○ 가정위탁아동 상해보험료 지원 3,551 3,822 △271

  ○ 아동청소년 통합서비스 제공(드림스타트)

 140,000  150,000  △10,000

  ○ 공공형 보육시설 지원 10,497 20,000 △9,503

  ○ 방과후 보육료지원 0 2,670 △2,670

  ○ 다문화가족 언어발달 지원 20,626 0 20,626

< 자치행정과 > 291,685 290,185 1,500

  ○ 과거사 관련 업무지원단 운영 1,500 0 1,500

< 민원봉사과 > 439,120 432,120 7,000

  ○ 도로명주소 시설물 유지관리 7,000 0 7,000

< 문화관광과 > 632,075 315,000 317,075

  ○ 지역특성화 문화예술 지원사업 6,500 0 6,500

  ○ 전통사찰 방재시스템 구축 100,000 0 100,000

  ○ 설악산 역사문화 매체개발 175,000 0 175,000

  ○ 대암산 천연보호구역 관리 28,000 0 28,000

  ○ 관광안내 표지판 설치 7,575 0 7,575

< 환경보호과 > 216,667 121,533 95,134

  ○ 야생동물 피해예방 사업 45,667 28,333 17,334

  ○ 단풍잎 돼지풀 제거사업 59,800 0 59,800

  ○ 주택 슬레이트 재처리 지원사업 18,000 0 18,000

< 산림녹지과 > 4,696,524 4,656,524 40,000

65,520,000원

경정 2,390,000원

경정 5,040,000원

89,158,000원

경정 376,100,000원

경정 600,000원

경정 128,534,000원

1,573,000원

경정 46,200,000원

경정 0원

6,200,000원

경정 17,808,000원

경정 3,551,000원

   경정 140,000,000원

경정 10,497,000원

경정 0원

20,626,000원

1,500,000원

7,000,000원

6,500,000원

100,000,000원

175,000,000원

28,000,000원

7,575,000원

경정 45,667,000원

59,800,000원

18,000,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 사진찍기 좋은명소 설치 40,000 0 40,000

< 지역경제과 > 693,948 883,241 △189,293

  ○ 인제목기 명품화사업 0 80,000 △80,000

  ○ 마을기업 육성(국비공모) 40,000 42,690 △2,690

  ○ 인제목기 지리적표시 단체표장 6,666 12,500 △5,834

  ○ 지역공동체 일자리사업 101,381 102,250 △869

  ○ 지역맞춤형 일자리 창출사업 70,000 169,900 △99,900

< 건설방재과 > 3,041,502 3,416,502 △375,000

  ○ 급경사지 위험지역 정비 700,000 750,000 △50,000

  ○ 소하천 정비사업 732,014 857,014 △125,000

  ○ 지방하천 정비사업 1,600,000 1,800,000 △200,000

< 미래기획단 > 100,000 0 100,000

  ○ 평화생명동산 교육마을 운영 100,000 0 100,000

< 농업기술센터 > 3,936,954 2,670,921 1,266,033

  ○ 유기질 비료공급 505,955 357,000 148,955

  ○ 토양개량제 지원 81,708 105,609 △23,901

  ○ 녹비작물 종자대 지원 49,892 29,602 20,290

  ○ 가축방역 286,203 281,605 4,598

  ○ 보육시설 종사자 인건비지원 51,113 51,322 △209

  ○ 백합종구 전문생산단지 조성 717,000 0 717,000

  ○ 밭농업 직접지불사업 355,100 0 355,100

  ○ 축사시설 현대화 지원 9,000 0 9,000

  ○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원 35,200 0 35,200

40,000,000원

경정 0원

경정 40,000,000원

경정 6,666,000원

경정 101,381,000원

경정 70,000,000원

경정 700,000,000원

경정 732,014,000원

경정 1,600,000,000원

100,000,000원

경정 505,955,000원

경정 81,708,000원

경정 49,892,000원

경정 286,203,000원

경정 51,113,000원

717,000,000원

355,100,000원

9,000,000원

35,200,000원

511-03 기금 1,224,136 1,220,127 4,009

[ 일반회계 ] 1,224,136 1,220,127 4,009

< 주민생활지원과 > 215,288 213,043 2,245

  ○ 다문화가족 지원센터운영 98,651 98,700 △49

  ○ 결혼이민자 통번역 서비스지원 10,549 8,895 1,654

  ○ 청소년 수련시설 운영지원 26,080 25,440 640

    - 프로그램 운영지원 7,000 6,000 1,000

    - 청소년 지도사 배치 지원 19,080 19,440 △360

< 문화관광과 > 159,255 139,775 19,480

  ○ 문화관광 해설사 운영 8,440 0 8,440

경정 98,651,000원

경정 10,549,000원

경정 7,000,000원

경정 19,080,000원

8,440,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 어르신 체육활동 지원 11,040 0 11,040

< 환경보호과 > 16,656 0 16,656

  ○ 개인하수처리시설 위탁관리 16,656 0 16,656

< 미래기획단 > 0 50,000 △50,000

  ○ DMZ평화생명축제 지원 0 50,000 △50,000

< 보건소 > 445,968 447,659 △1,691

  ○ 국가 결핵관리 사업 10,797 5,479 5,318

  ○ 생애 전환기 검진 1,255 1,168 87

  ○ 한의약 건강증진사업 2,148 2,169 △21

  ○ 영유아 건강검진 지원 1,202 577 625

  ○ 구강건강관리 36,950 44,650 △7,700

    - 노인의치 보철사업 35,200 42,900 △7,700

< 농업기술센터 > 369,814 352,495 17,319

  ○ 조사료 생산기반 확충 206,400 146,400 60,000

  ○ 학교 우유급식 지원 64,103 64,100 3

  ○ 가축질병 근절사업 19,561 19,245 316

  ○ 시설원예 품질개선 57,000 100,000 △43,000

11,040,000원

16,656,000원

경정 0원

경정 10,797,000원

경정 1,255,000원

경정 2,148,000원

경정 1,202,000원

경정 35,200,000원

경정 206,400,000원

경정 64,103,000원

경정 19,561,000원

경정 57,000,000원

520 시,도비보조금등 11,481,215 9,947,874 1,533,341

521 시·도비보조금등 11,481,215 9,947,874 1,533,341

521-01 시·도비보조금등 11,481,215 9,947,874 1,533,341

[ 일반회계 ] 11,481,215 9,947,874 1,533,341

< 주민생활지원과 > 4,531,133 4,451,593 79,540

  ○ 일반국고 도비 1,453,703 1,370,215 83,488

    - 지역사회 서비스 투자사업 16,172 17,644 △1,472

    - 경로당 난방비 지원 46,255 0 46,255

    - 경로당 양곡비 지원 3,735 0 3,735

    - 독거노인 응급 안전돌보미 운영 5,616 0 5,616

    - 장애인 사회활동 지원 2,459 10,818 △8,359

    - 장애인 재활보조기구 119 118 1

    - 시청각 장애인 부모 자녀 언어발달 지원 432 288 144

    - 노인 일자리 사업 72,520 63,187 9,333

    - 장애인 생활시설(애향원) 기능보강 26,748 0 26,748

    - 아동여성보호 지역연대 활성화 120 234 △114

경정 16,172,000원

46,255,000원

3,735,000원

5,616,000원

경정 2,459,000원

경정 119,000원

경정 432,000원

경정 72,520,000원

26,748,000원

경정 120,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    - 아이돌보미 지원 11,017 9,759 1,258

    - 방과후 돌봄서비스 12,006 10,256 1,750

      · 지역아동센터 운영 9,240 8,400 840

      · 지역아동센터 토요일 운영 0 320 △320

      · 지역아동센터 아동복지교사 지원 1,526 1,536 △10

      · 거점형 지역아동센터 운영 1,240 0 1,240

    - 가정위탁아동 상해보험료 304 328 △24

    - 교사겸직 원장지원 501 0 501

    - 공공형 보육시설 지원 3,149 6,000 △2,851

    - 방과후 보육료지원 0 801 △801

    - 다문화가족 언어발달 지원 1,768 0 1,768

  ○ 기금 도비 8,377 8,236 141

    - 결혼이민자 통번역 서비스 904 763 141

  ○ 순도비 3,063,053 3,067,142 △4,089

    - 경로당운영 활성화 43,553 66,875 △23,322

    - 경로당 순회프로그램 관리자 지원 4,480 3,600 880

    - 지역사회 재활시설 운영지원 3,160 3,592 △432

    - 지역아동센터 운영비 추가지원 1,872 0 1,872

    - 아동급식지원 110,908 106,584 4,324

    - 가정복지신문 구독지원 1,920 960 960

    - 민간보육시설 친환경 무상급식 0 5,670 △5,670

    - 보육시설 고품질 무상급식 지원 17,299 0 17,299

< 자치행정과 > 426,139 390,366 35,773

  ○ 일반국고 도비 89,491 77,491 12,000

    - 접경지역 경보시설 설치 30,000 18,000 12,000

  ○ 순도비 336,648 312,875 23,773

    - 친환경 무상급식 지원 302,043 285,041 17,002

    - 친환경 우수농산물 학교급식 지원 26,695 22,204 4,491

    - 새마을지도자 자녀 장학금 5,000 2,720 2,280

< 세무회계과 > 46,000 30,000 16,000

  ○ 순도비 46,000 30,000 16,000

    - 공유재산관리 46,000 30,000 16,000

< 문화관광과 > 1,194,034 706,159 487,875
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 순도비 414,750 0 414,750

    - 백담사 선열당 개축사업 240,000 0 240,000

    - 한계산성 유지관리 90,000 0 90,000

    - 한계사지 유지관리 25,000 0 25,000

    - 인제향교 유지관리 20,000 0 20,000

    - 관광객 수용태세 선도사업 5,000 0 5,000

    - 붓다 코칭스킬 기본과정 개발 3,750 0 3,750

    - 빙어축제 콘텐츠 개발 6,000 0 6,000

    - 도 우수축제 지원 25,000 0 25,000

  ○ 일반국고 도비 75,015 0 75,015

    - 전통사찰 방재시스템 구축 30,000 0 30,000

    - 설악산 역사문화 매체개발 37,500 0 37,500

    - 대암산 천연보호구역 관리 6,000 0 6,000

    - 관광안내 표지판 설치 1,515 0 1,515

  ○ 기금 도비 4,569 6,459 △1,890

    - 체육바우처 시범사업 2,386 5,964 △3,578

    - 문화관광 해설사 운영 1,688 0 1,688

< 환경보호과 > 44,794 22,327 22,467

  ○ 일반국고 도비 9,133 5,667 3,466

    - 야생동물 피해예방 사업 9,133 5,667 3,466

  ○ 순도비 19,001 0 19,001

    - 아름다운 화장실 조성 8,550 0 8,550

    - 강원환경 감시대 운영 10,451 0 10,451

< 산림녹지과 > 1,420,448 1,407,038 13,410

  ○ 일반국고 도비 12,000 0 12,000

    - 사진찍기 좋은명소 설치 12,000 0 12,000

  ○ 순도비 197,266 195,856 1,410

    - 보호수 정비사업 8,100 6,690 1,410

< 지역경제과 > 1,229,336 1,185,557 43,779

  ○ 일반국고 도비 114,960 96,051 18,909

    - 인제목기 지리적표시 단체표장 0 5,000 △5,000

    - 마을기업 육성(국비공모) 12,000 12,807 △807

    - 지역공동체 일자리사업 55,396 30,680 24,716
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 순도비 61,820 36,950 24,870

    - 공공근로사업 12,300 9,630 2,670

    - 그린홈 100만호 보급사업 19,200 0 19,200

    - 중소기업 우수제품 디자인 개발 3,000 0 3,000

< 도시건축과 > 37,000 84,000 △47,000

  ○ 순도비 37,000 84,000 △47,000

    - 아름다운 간판 가꾸기사업 0 84,000 △84,000

    - 농촌 빈집 정비사업 37,000 0 37,000

< 건설방재과 > 669,131 606,131 63,000

  ○ 일반국고 도비 142,465 152,465 △10,000

    - 급경사지 위험지역 정비사업 140,000 150,000 △10,000

  ○ 순도비 333,666 180,666 153,000

    - 재난안전사고 예방사업 23,000 20,000 3,000

    - 마을환경 정비사업 150,000 0 150,000

  ○ 일반국고 도비 80,000 160,000 △80,000

    - 지방하천 정비사업 80,000 160,000 △80,000

< 농촌개발정책관 > 403,195 16,970 386,225

  ○ 순도비 398,195 11,970 386,225

    - 농촌관광 활력화 추진 6,800 5,200 1,600

    - '12년 산지유통 저장시설 지원 14,625 0 14,625

    - 배추 절임시설 지원 20,000 0 20,000

    - 테마마을 조성 350,000 0 350,000

< 미래기획단 > 348,500 186,500 162,000

  ○ 광특 도비 248,500 186,500 62,000

    - 평화누리길 조성사업 186,000 124,000 62,000

  ○ 일반국고 도비 100,000 0 100,000

    - 평화생명동산 교육마을 운영 100,000 0 100,000

< 보건소 > 182,018 180,094 1,924

  ○ 기금 도비 85,201 85,677 △476

    - 국가 결핵관리사업 1,920 856 1,064

    - 노인 의치보철 사업 7,040 8,580 △1,540

  ○ 순도비 2,400 0 2,400

    - 2012 자살예방사업 지원 2,400 0 2,400
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 농업기술센터 > 941,577 673,229 268,348

  ○ 일반국고 도비 423,889 183,412 240,477

    - 유기질 비료공급 52,680 42,840 9,840

    - 토양개량제 지원 10,505 13,578 △3,073

    - 녹비작물 종자대 지원 14,968 8,881 6,087

    - 가축방역 26,419 26,212 207

    - 보육시설 종사자 인건비지원 17,326 12,830 4,496

    - 백합종구 전문생산단지 조성 215,000 0 215,000

    - 축산물 HACCP 컨설팅 지원 7,920 0 7,920

  ○ 기금 도비 82,612 77,449 5,163

    - 조사료 생산기반 확충 54,000 36,000 18,000

    - 가축질병 근절사업 3,912 3,849 63

    - 시설원예 품질개선 17,100 30,000 △12,900

  ○ 순도비 429,676 406,968 22,708

    - 강원약초 명품화사업 1,800 900 900

    - 토종벌 생존 활성화 지원사업 2,293 737 1,556

    - 꿀벌 사육농가 경영안정 지원 2,625 1,008 1,617

    - 꿀벌 보존 항병성 강화지원 2,135 1,920 215

    - 야생동물 피해예방사업 18,800 18,000 800

    - 친환경 농산물 품질유지 시설장비 지원 16,000 0 16,000

    - 한우초음파 육질 진단료 지원 1,620 0 1,620
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